___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL 141/17

Edital: 141/17. Processo Administrativo: 6136/17.
Pregão Presencial: 107/17. Objeto: Registro  de
Preços  de  medicamentos  para  atender  Ordens
Judiciais. O Edital será disponibilizado no site
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 06
de dezembro  de 2017. Os envelopes deverão ser
entregues às 08:30 horas do dia 21 de dezembro de
2017, na Seção de Licitações.
Pirassununga, 05 de dezembro de 2017.
Alecsandra Rossani Crepaldi
Resp. p/ Chefe da Seção de Licitação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

Edital:  116/17.  Processo  Administrativo:  5369/17.
Pregão  Presencial:  86/17.  Objeto:  Registro de
Preços  de  concreto  betuminoso  usinado  a  quente
faixa  D  DER  SP  CAP  30-45.   Proponentes: 04.
Extrato  da  Ata  nº  61/17.  Compromissária: ALINE
NICÁCIO  ME. Vigência:  12  (doze)  meses.
Assinatura:  04/12/17.  Extrato  da  Ata  nº  62/16.
Compromissária: DGB  ENGENHARIA  E
CONSTRUÇÕES LTDA. Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura: 05/12/17.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Edital: 110/17.  Processo  Administrativo:  5098/17.
Concorrência Pública: 22/17. Objeto:  concessão de
uso dos chalés de madeira nº 08 e 10, em Cachoeira
de Emas, para uso exclusivo de bar ou lanchonete. A
Comissão Municipal de Licitações da Prefeitura
Municipal de Pirassununga, torna público para os
fins e efeitos do disposto da Lei de Licitações, que a
empresa Elenivaldo de  Souza  Silva  51816571504
apresentou recurso dentro do prazo legal contra a
Ata de Julgamento - Documentos de Habilitação,
publicada no D.O.E. em 25 de novembro de 2017.
Assim, fica concedido o prazo de cinco dias úteis, a
contar desta publicação,  para  eventuais contra
razões.
Pirassununga, 05 de dezembro de 2017.
Marta Braga Palma
Presidente da CML.

ATA DE JULGAMENTO
PROPOSTA COMERCIAL

Edital: 94/17. Processo Administrativo: 4811/17.
Concorrência Pública: 11/17. Objeto: concessão de
uso do boxe nº 06, do Terminal Rodoviário, destinado
a atividade de encomendas e passagens. Empresa
vencedora:  DANUBIO  AZUL  TRANSPORTE  DE
CARGAS E ENCOMENDAS LTDA.
Pirassununga, 1º de dezembro de 2017.
Marta Braga Palma
Presidente da CML.

1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Finanças

2

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

3

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

4

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

5

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

6

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

7

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

8

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

9

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

10

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

11

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

12

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

13

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

14

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

15

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

Procuradoria-Geral do Município

TERMO DE DOAÇÃO

TERMO DE DOAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM
EDUARDO DE CARVALHO E O MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA-SP.
O presente instrumento tem por objeto a doação dos
bens abaixo descritos:

QTD. Descrição dos equipamentos a
serem doados

01 Doação de um televisor de 14”,
marca Semp Toshiba Lumina para

USF Redenção

A doação ora efetivada tem caráter irrevogável,
comprometendo-se o MUNICÍPIO utilizar todos os
bens doados de acordo com suas finalidades,
responsabilizando-se.
Caberá ao Setor de Patrimônio providenciar número
de patrimônio municipal para todos os itens doados.
Pelo presente termo de doação, o MUNICÍPIO
recebe do DOADOR em caráter definitivo e gratuito
os bens relacionados na cláusula primeira, que
estarão a disposição do MUNICÍPIO após a
assinatura deste instrumento e que, neste ato, os
aceita nas condições em que se encontram.
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2017
Luiz Gonzaga Neves Melo Júnior
Procurador Geral do Município

TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE ÁREA
PÚBLICA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE ÁREA
PÚBLICA”, que entre si celebram, de um lado, O
MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, e de outro lado a
IGREJA COMUNIDADE EVANGÉLICA VIDA
PLENA. Fundamentação Legal: Artigo 88,  da Lei
Orgânica Municipal.

POR FORÇA DO ARTIGO 88 DA LEI
ORGÂNICA, O MUNICÍPIO OUTORGA O
AUTORIZADO, O USO DA ÁREA PÚBLICA

CONSISTENTE NO “CENTRO CULTURAL
ESTAÇÃO FERROVIÁRIA (FEPASA)”, QUE
SERÁ REALIZADO NO DIA 09 DE DEZEMBRO
DE 2017, NO PERÍODO DÀS 17:00H ÀS
23:00H,  PARA A REALIZAÇÃO DO CULTO
EM AÇÃO DE GRAÇAS PELO DIA DA BÍBLIA
(TRIBUTO À BÍBLIA SAGRADA).
O prazo da presente autorização de direito de uso
será somente para os dias e horários indicados na
cláusula primeira retroagindo seus efeitos em
homenagem aos princípios da formalidade e da
publicidade.
Esta Autorização de Uso, é a título precário, gratuito,
intransferível e temporário, podendo ser revogado a
qualquer tempo, por ato unilateral do MUNICÍPIO,
independentemente de interpelação judicial,
extrajudicial ou qualquer indenização, objeto deste
Termo.
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2017
Luiz Gonzaga Neves Melo Júnior
Procurador Geral do Município

TERMO ADITIVO

Termo aditivo que celebram entre si, de um lado O
MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, e de outro lado,
a OSCIP AJUDA PARA O ANIMAL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 5.175,
de 05 de outubro de 2017.Constitui objeto deste
termo aditivo, a execução através da ENTIDADE
supramencionada, durante a vigência desse pacto,
do serviço de acolhimento, alojamento e
manutenção de pequenos e grandes animais,
inclusive os resgatados durante a vigência do termo
de colaboração,  no Centro de Recolhimento e
Tratamento de animais do Município de
Pirassununga, em conformidade com as diretrizes do
Termo de Ajustamento de Conduta do Inquérito Civil
nº 14.0385.0000440/2013-2, de acordo com o Plano
de Trabalho que segue encartado no anexo único.
Em conformidade com o a solicitação de fls. 201,
com parecer favorável  dessa PGM, fls. 202/204 e a
Lei 5.175, de 05 de outubro de 2017, fica
RETIFICADA a nomeclatura do TERMO DE
COLABORAÇÃO 13/2017, passando-se a chamar
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONVÊNIO,
mantendo-se as demais cláusulas pactuadas.
DATA DA ASSINATURA:  30/11/2017
Luiz Gonzaga Neves Melo Júnior
Procurador Geral do Município

16

___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 5 de dezembro de 2017 | Ano 04 | Nº 053

___________________________________________________________________________________________

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO PIRASSUNUNGA
– SAEP. PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 060/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2017 – MENOR
PREÇO POR ITEM. ENTREGA DOS ENVELOPES:
20/12/2017 às 08H30. OBJETO: Aquisição de
produtos químicos para tratamento de água e
esgoto, sendo: Cal Hidratada, Cloreto Férrico, Orto-
polifosfato de Sódio, Hipoclorito de Sódio, Ácido
Fluosilicico, Hipoclorito de Cálcio, Polímero
Catiônico, Policloreto de Alumínio, Sal de ferro
aditivado. O edital será disponibilizado no
site http://www.saep-piras.com.br, “Consulte
Licitação”, a partir do dia 06 de dezembro de 2017.
Pirassununga, 05 de dezembro de 2017.
Vivian C. F. M. Franco
Seção de licitação.

17

http://www.saep-piras.com.br/

	Por força do artigo 88 da Lei Orgânica, o MUNICÍPIO outorga o AUTORIZADO, o uso da área pública consistente no “Centro Cultural Estação Ferroviária (FEPASA)”, que será realizado no dia 09 de dezembro de 2017, no período dàs 17:00h às 23:00h, para a realização do Culto em Ação de Graças pelo Dia da Bíblia (tributo à Bíblia Sagrada).